
Indbydelse til møde ved Halkær Kro om grønne treparter, EU's 
landbrugspolitik og fremtidens jordbrug 
Kære interesserede i trepartsprocessen, natur- og landbrugspolitik 

   Der forhandles i disse dage intenst om en ny regering, og så snart den er på plads, genoptages processen 
omkring den grønne trepart og hele omlægningen af landbruget. Det står imidlertid allerede nu klart, at med 
vælgernes tale i det nylig overståede ”landbrugsvalg” er præmisserne for det fortsatte arbejde grundlæggende 
ændret, uanset om trepartsprocessen formelt set fortsætter eller videreføres i nye rammer. Det er derfor vigtigt, 
at involverede parter også på lokalt niveau gør status og drøfter fremtidige muligheder.   
   Du inviteres derfor til at deltage i offentlige møder, denne gang i og ved Halkær Kro torsdag d. 7. maj kl. 16.30 - 
18.00 og 19.00 - 21.00 om landbrugs- og naturpolitik - lokalt, regionalt og nationalt. 

   Mødet d. 7.maj er det ottende af ti møder, vi holder som led i første del af kampagnen Grønt Lys - Et liv med 
naturen, som arrangeres af de tre grønne organisationer, Praktisk Økologi, Netværket for økologisk folkeoplysning 
og praksis (Øko-net) samt Frie Bønder - Levende Land. I efteråret fortsætter vi med yderligere ti møder på 
uddannelsesinstitutioner i hele landet.  Med møderækken søger vi at medvirke til en større inddragelse af den 
brede offentlighed.   
 
   Grønt Lys er et græsrodsinitiativ med henblik på at finde en realistisk vej til at løse det brede spekter af 
problemer, som Den grønne Trepart prøver kræfter med. Du kan se meget mere om kampagnen på www.bu.dk , 
og du kan danne dig et indtryk af vores syn på den aktuelle landbrugs- og landdistriktspolitiske situation igennem  
kronikken HER 
 
Programmet består i et dobbelt-event, med et mellemspil: 
 
16.30: Vandring i kroens omgivelser, med fokus på samspillet mellem natur, økologisk jordbrug og kroen som et 
madsted og kulturcenter, ved naturvejleder Karen Hald. 
18.00 kommer vi inden for og får lækker økologisk sandwich (vegetarisk eller kød-) og hygge i krostuen. 
19.00 starter mødet, hvor vi fremlægger hovedpunkterne i Grønt Lys og drøfter dem i sammenhæng med de 
igangværende forhandlinger om EU's landbrugspolitik og status for treparten lokalt og nationalt. Mødets 
resultater tager vi med i den videre proces, der rækker helt frem til 2028, hvor en ny fælles landbrugspolitik 
træder i kraft. 
Adresse: Halkærvej 59, 9240 Nibe 

Det er muligt at deltage i blot en del af dagens arrangementer.  
Tilmelding er nødvendig til traktementet, på https://halkaer.dk/events/groen-debat/ 
og til mødet om aftenen, på https://eco-net.nemtilmeld.dk/2/  
 
Med de bedste hilsner 
 
Ole Kjærulff Davidsen, forperson, Frie Bønder - Levende Land tlf. 26849090 
Lotte Hovmark Børresen, forkvinde, Landsforeningen Praktisk Økologi tlf. 51947109 
Lars Myrthu-Nielsen, daglig leder, Øko-net tlf. 40734324 
 

   
 
Projektet er støttet finansielt af Dansk Folkeoplysnings Samråds Udviklingspulje til Folkeoplysning samt af 
Europa-Nævnet. Ansvaret for indholdet er alene tilskudsmodtagers. 
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